société FONCIERE BARRÈS, société par actions simplifiée, dont le siège social est situé au 
89/97 rue Magenta – 69100 VILLEURBANNE immatriculée au registre du Commerce et 
des Sociétés de LYON sous le numéro 884 476 045, les titres suivants : 

➢ Apports de Madame Jessica HARFI, épouse BENITAH : 

❖ Cent trente-cinq (135) parts sociales détenues en pleine propriété de la 

société SCI DU BOIS JENLEV, Société Civile Immobilière au capital de 

1.500 €, dont le siège social est à VILLEURBANNE (69100) 89/97 rue 

Magenta, immatriculée au registre du Commerce et des Sociétés de LYON

[...]

commun en biens, ou lorsqu’il s’agit de biens communs, qu’il y ait bien eu l’autorisation du 

conjoint. 

2- Récapitulatif des valeurs d’apport 

Les 150 parts sociales de la société SCI DU BOIS JENLEV ont ainsi été estimées à la 

valeur de 207.549 € (deux cent sept mille cinq cent quarante-neuf euros) soit à une valeur de 

1.383,66 € (mille trois cent quatre-vingt-trois euros et soixante-six centimes) par part 

sociale. 

Les 500 parts sociales de la société SCI DAPARIS ont ainsi été estimées à la valeur de 

274.530 € (deux cent soixante-quatorze mille cinq cent trente euros) soit à une valeur de 

549,06 € (cinq cent quarante-neuf euros et six centimes) par part sociale. 

Le montant total des apports s’élève donc à un montant de : 

-Apport des titres de la SCI DU BOIS JENLEV 

- Madame HARFI Jessica, épouse BENITAH 

135 parts en pleine propriété x 1.383,66 € =          186.794,10 €

[...]

Montant total des apports :            324.059,10 € 

3- Nouvelle répartition du capital de la société bénéficiaire de l’apport 

Les apports estimés à une valeur globale de trois cent vingt-quatre mille cinquante-neuf 

euros et dix centimes (324.059,10 €) seront rémunérés à hauteur de trois cent vingt-quatre 

mille cinquante-neuf euros et dix centimes (324.059,10 €) par l’émission de 32.405.910 

actions d’un centime d’euro (0,01 €) chacune de la société bénéficiaire, la SAS FONCIERE 

BARRÈS, la valeur de l’action n’étant pas différente de sa valeur nominale. 

Le capital de la SAS FONCIERE BARRÈS étant constitué de 115.301.470 actions de 0,01 €

[...]

32.405.910 actions de valeur nominale de 0,01 € chacune,  

soit                 324.059,10 € 

----------------- 

324.059,10 € 

La nouvelle répartition du capital de la société FONCIERE BARRÈS s’établira comme suit 

:  

Le capital social est fixé à la somme de 1.477.073,80 € (un million quatre cent soixante-dix-

sept mille soixante-treize euros et quatre-vingts centimes).  

Il est divisé en 147.707.380 actions d’un centime d’euro (0,01) chacune de valeur nominale, 

attribuées en proportion de leurs apports, savoir :  

- Madame Jessica HARFI, ép. BENITAH, 

à concurrence de               142.662.756 actions

[...]

Total                  147.707.380 actions 

4- Total des apports 

Le total des apports effectués, sous condition suspensive de l’accord des assemblées 

générales des sociétés SCI DU BOIS JENLEV, SCI DAPARIS et SAS FONCIERE 

BARRÈS s’élève à 324.059,10 € (TROIS CENT VINGT-QUATRE MILLE 

CINQUANTE-NEUF EUROS ET DIX CENTIMES). 

Nous avons procédé aux contrôles que nous avons estimés nécessaires, conformément aux 

normes de la Compagnie Nationale des Commissaires aux Comptes, afin d'apprécier les 

avantages particuliers octroyés. 

Nous nous sommes entretenus avec les responsables et les conseils de la société, à propos